Решение

ученого совета педиатрического факультета ВГМУ им. Н.Н. Бурденко

от 27.02.25 года

Заслушав и обсудив доклады заведующих кафедрами «Об олимпиадном движении

на педиатрическом факультете», ученый совет педиатрического факультета

постановил:

1. Подтвердить локальными актами проведение олимпиад по реализуемым дисциплинам,

разработав и утвердив Положение на ученом Совете Университета.

Срок выполнения: летний семестр 2024-2025 уч. года.

Ответственные: заведующие кафедрами.

2. Активизировать участие студентов в олимпиадах всероссийского и международного уровня

для лучшего освоения компетенций будущей профессии и повышения престижа

Университета.

Ответственные: заведующие кафедрами.

Срок выполнения: в течение учебного года.

3. Контроль за выполнением решения возложить на декана педиатрического факультета

Л.В. Мошурову.

Заслушав и обсудив доклад начальника ФМАСЦ, д.м.н. А.В. Подопригора «Об

итогах первичной аккредитации специалистов в 2024 г.», ученый совет педиатрического

факультета постановил:

1. Усилить подготовку выпускников к теоретическим этапам (тесты, задачи) первичной

аккредитации специалистов по специальности 31.05.02 Педиатрия.

Срок выполнения: летний семестр 2024-2025 уч. года.

Ответственные: заведующие клиническими кафедрами.

2. Составить график прохождения выпускниками 2025 г. по специальности 31.05.02 Педиатрия

теоретических этапов (тестирование, задачи) первичной аккредитации специалистов с

ежемесячным мониторингом их результатов.

Ответственный: заместитель декана Журавлева Е.И.

Срок выполнения: летний семестр 2024-2025 уч.года.

3. Контроль за выполнением решения возложить на декана педиатрического факультета

Л.В. Мошурову.

Председатель ученого совета

педиатрического факультета ВГМУ

им. Н.Н. Бурденко,

декан, доцент                                                                                                  Л.В. Мошурова

Секретарь,

доцент                                                                                                              М.С. Нечаева